HÖCHSTE TECHNOLOGIE IN DER WERKZEUGFERTIGUNG SEIT 1868
HAZET-WERK Hermann Zerver GmbH & Co. KG • Wuppertal HRA 17574 • Pers. haft.Ges.: Zerver Verwaltungsges. mbH • Wuppertal HRB 11054
Geschf. Matthias J. Hoffmann, Guido Schmidt
Werk 1  Remscheid GERMANY
42857 Remscheid 42804 Remscheid [ +49 (0) 21 91 7 92 0 Werk 2 Heinsberg Werk 3 Remscheid Werk 4 Remscheid
; Güldenwerther     100461 \ +49 (0) 21 91 792 375 52525 Heinsberg 42857 Remscheid 42857 Remscheid
 Bahnhofstraße 25-29 ^   hazet.de ] info@hazet.de Industriestraße 46 Am Langen Siepen 13-15 Vieringhausen 85H
A
Z
E
T-
92
12
S
P
C
-0
10
 E
U
-K
on
f-
E
rk
l I
. 0
2.
20
25
/∞
 c
b/
44
8
i.V.
EU-Konformitätserklärung
Der Hersteller:  HAZET-WERK Hermann Zerver GmbH & Co. KG
Güldenwerther Bahnhofstraße 25-29
42857 Remscheid - GERMANY
erklärt hiermit in alleiniger Verantwortung, dass folgendes Produkt:
Marke: HAZET
Produktbezeichnung: Akku Schlagschrauber ∙ 18 Volt ∙ 260 Nm
Typenbezeichnung: 9212SPC-010
allen einschlägigen Bestimmungen der EG-Richtlinien Maschinen (2006/42/EG),
Elektromagnetische-Verträglichkeit (2014/30/EU), WEEE-Richtlinie (2012/19/EU) und
RoHS II (2011/65/EU & 2015/863/EU) entspricht.
Folgende harmonisierte Normen wurden angewandt:
EN 62841-1:2015+AC:2015   EN 62841-2-2:2014
EN 55014-1:2017     EN 55014-2:2015
EN IEC 63000:2018
Dokumentationsverantwortlicher ist:
Volker Grünberg (Leitung Qualitätssicherung), Tel.: +49 (0) 2191 792 319
HAZET-WERK Hermann Zerver GmbH & Co. KG · Güldenwerther Bahnhofstraße 25 – 29
42857 Remscheid · Deutschland
Hersteller-Unterschrift:
Volker Grünberg (Leitung Qualitätssicherung)
Remscheid, den 10.02.2025
q
HIGHEST TECHNOLOGY IN TOOL MANUFACTURE SINCE 1868
HAZET-WERK Hermann Zerver GmbH & Co. KG • Wuppertal Commercial Register HRA 17574 • General Partner: Zerver Verwaltungsges. mbH
Wuppertal Commercial Register HRB 11054 • Managing Partners: Matthias J. Hoffmann, Guido Schmidt
Plant 1  Remscheid GERMANY
42857 Remscheid 42804 Remscheid  +49 (0) 21 91 7 92 0 Plant 2 Heinsberg Plant 3 Remscheid Plant 4 Remscheid
   Güldenwerther    100461  +49 (0) 21 91 792 375 52525 Heinsberg 42857 Remscheid 42857 Remscheid
   Bahnhofstraße 25-29    hazet.de  info@hazet.de Industriestraße 46 Am Langen Siepen 13-15 Vieringhausen 85
EU Declaration of Conformity
The manufacturer:  HAZET-WERK Hermann Zerver GmbH & Co. KG
Güldenwerther Bahnhofstraße 25-29
42857 Remscheid - GERMANY
hereby declares under its sole responsibility that the following product:
Brand: HAZET
Product description: Cordless impact wrench ∙ 18 V ∙ 260 Nm
Article No: 9212SPC-010
complies with all relevant provisions of the EC Machinery Directive (2006/42/EC),
Electromagnetic Compatibility (2014/30/EU), WEEE Directive (2012/19/EU) and
RoHS II (2011/65/EU & 2015/863/EU).
The following harmonised standards were applied:
EN 62841-1:2015+AC:2015   EN 62841-2-2:2014
EN 55014-1:2017     EN 55014-2:2015
EN IEC 63000:2018
Person authorised to compile the technical file:
Volker Grünberg (Quality assurance management), Tel.: +49 (0) 2191 792 319
HAZET-WERK Hermann Zerver GmbH & Co. KG · Güldenwerther Bahnhofstraße 25 – 29
42857 Remscheid · Germany
Signature of the manufacturer:
Volker Grünberg (Quality assurance management)
Remscheid, 10. February 2025
q
H
A
Z
E
T-
92
12
S
P
C
-0
10
 E
U
-K
on
f-
E
rk
l I
. 0
2.
20
25
/∞
 c
b/
44
8